АДМИНИСТРАЦИЯ
                                  ЮДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  17  мая  2017 года   № 8
с. Юдино
	О мерах по предупреждению и тушению пожаров в населенных пунктах, на объектах сельского хозяйства и предупреждения гибели людей от пожаров

В целях выполнения Федерального закона от 06.10.2003 г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечении пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории  Юдинского сельского поселения,   руководствуясь Федеральными законами Российской федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 22.07.2008 № 123 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях максимального сохранения имеющихся материальных ценностей, защиты жизни и здоровья граждан от возможных пожаров,
                                                       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий расположенным на территории  Юдинского  поселения провести опашку земель сельскохозяйственного назначения.

2. Запретить бесконтрольно сжигать прошлогоднюю траву и стерню на сельхозугодьях. При необходимости проведения опалов травы, указанные работы проводить с уведомлением отдела НД ГУ МЧС по Воронежской области по Подгоренскому и Ольховатскому районам, ЕДДС МКУ «Управление делами».
3. Руководителям объектов муниципальной собственности: содержать в исправном состоянии подъезды к объектам и источникам противопожарного водоснабжения; содержать в исправном состоянии источники противопожарного водоснабжения
(гидранты,
пожарные водоемы,
пирсы, башни Рожновского").

4. Постановление администрации  Юдинского сельского поселения №9 от  19.04.2011 г.  «О мерах по предупреждению и тушению пожаров в населенных пунктах, на объектах сельского хозяйства и предупреждения гибели людей от пожаров» считать утратившим силу.

5. Опубликовать  данное постановление  в установленном порядке.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Юдинского
сельского  поселения:

                                                                 В.И. Козырев